
COMUNE DI BONARCADO
PROVINCIA DI ORISTANO

C O P I A

Area Amministrativa

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N.

del 07/01/2021

del registro settoriale

OGGETTO: LIQUIDAZIONE PRODUTTIVITA' AL PERSONALE  
DIPENDENTE ANNO 2019

 1

N° 1 del 07/01/2021 del registro dell'Area Amministrativa

Pinna Giuseppa GaetanaRESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

UFFICIO

Antonella PinnaRESPONSABILE DEL SERVIZIO

PERSONALE

- Atto privo di rilevanza contabile



 

IL RESPONSABILE  DEL SERVIZIO 

 

Premesso che la Giunta Comunale, con deliberazione  102   in data   01.10.2019, esecutiva ai sensi di 

legge, ha approvato  il Piano della performance per l’anno 2019  con gli obiettivi assegnati a ciascun 

Responsabile   di  AREA1; 

 

Viste le norme contrattuali che disciplinano l’attribuzione dei compensi incentivanti la produttività e il 

miglioramento dei servizi ovvero: 

 
- il CCNL 1° aprile 1999, in particolare l’articolo 17, comma 2, lettera a), che prevede l’erogazione di 

compensi incentivanti la produttività e il miglioramento dei servizi e l’articolo 18 che prevede il 

collegamento dei compensi ai risultati conseguiti e certificati; 

 
- il CCNL 22 gennaio 2004, in particolare l’articolo 37, che prevede esplicitamente che l’incentivo non può 

essere corrisposto sulla base di automatismi ma in relazione agli incrementi effettivi di produttività e di 

impegno del personale, a seguito di valutazione della prestazione lavorativa e di certificazione dei 

risultati conseguiti; 

 
- il CCDI  2016-2018 per il   triennio normativo 2016-2018, con il quale sono stati stabiliti i criteri generali 

per la gestione dell’incentivo di produttività e le modalità di riconoscimento; 

 
- Gli articoli 7, 9, 19 e 31 comma 2 del D.lgs. n. 150/2009, come modificato dal D.Lgs n. 141/2011; 

 
- l’art. 5 commi 11-bis e seguenti del D.L. n. 95/2012, convertito con modifiche dalla L. n. 135/2012; 

 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 43  in data 07.05.2019, con la quale è stato approvato il Sistema 

di misurazione e di valutazione della performance individuale   ; 

RICHIAMATI: 
 

- il CCDI 2016-2018     che stabilisce il sistema premiante; 

- Deliberazione  di G.C. n 83   del 27.08.2019   con la quale  si disponevano le linee  di  indirizzo  per  la 
delegazione  trattante di parte pubblica per la conduzione  delle  negoziazione del fondo e nel contempo  
si disponeva di confermare relativamente alla parte variabile del fondo una  quota del fondo unico di cui 
alla legge n.2  del 29.05.2007  da destinare per l’anno 2019  all’incentivazione  della produttività, 
comprensivo della  somma  di cui alla L.R.19/97  in misura  pari ad euro 8.406,56. 

- DA n.339     del  13.09.2019     con la quale  si   determinava   in via preventiva il fondo per le Risorse  
decentrate  relativo all’anno  2019 

- DA n.  543   del  30.12.2019   di quantificazione a consuntivo del fondo  2019. 
- Verbale  di delegazione trattante  n.3  del  13.11.2019  con la quale  la delegazione  trattante  ha 

proposto  l’approvazione  dell’ ipotesi  della ripartizione  fondo  delle  risorse  per le politiche  di sviluppo  
delle risorse  umane e per la produttività(  risorse  decentrate)  anno 2019 

- La Relazione illustrativa  tecnico-finanziare di cui  all’art.40 comma 3  sexies  del D.Lgs.n.165/2001 
- Il parere favorevole  n°   18  del  27.01.2020     del   Revisore dei Conti   

                                                           
1  Si deve indicare la delibera con la quale è stato approvato il Piano esecutivo di gestione o l’atto con il quale è stato approvato il Piano 

dettagliato degli obiettivi, ai sensi dell’art. 169 del D.Lgs. n. 267/2000 o altro analogo atto, essendo tale adempimento una mera 
facoltà per gli enti locali con popolazione inferiore a 15.000 abitanti e per le comunità montane – (Disposizione riportata nel comma 3 
del citato art. 169). 



 

- La  G.C. n. 6    del  03.02.2020       di Presa  d’atto  ipotesi d’accordo annuale  di  destinazione fondo 
incentivante per la produttività   per  l’anno 2019—Presa d’atto  verbale  di delegazione trattante  
n.3/2019-sottoscrizione definitiva. 

- Deliberazione  di G.C. N. 86    del 21.12.2020  di approvazione della relazione  finale performance anno 
2019 

 
 

 

Dato atto che è stato predisposto, a cura del Servizio Personale, l’elenco dei dipendenti aventi diritto 

all’incentivo e, per ciascuno, l’importo spettante in relazione ai risultati conseguiti; 

 

CONSIDERATO  che occorre procedere alla liquidazione  della produttività anno 2019  al personale  

dipendente  , nonché all’accantonamento  di euro  725,70, da  portare al fondo 2020,quale economia di 

spesa per la non distribuzione delle differenziazione del premio individuale(art.29 del C.C.D.I.A.A 2019-

2021-maggiorazione del 30%) nell’anno 2019. 

 

Tutto ciò premesso e considerato; 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visti i CCNL comparto Regioni – Enti Locali; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il  decreti  Sindacali, con il quale   la sottoscritta  è stata nominata  Responsabile dell’  area 

Amministrativa. 

 

 

D I S P O N E 

 

Di   liquidare, per i motivi indicati in narrativa ai quali espressamente si rinvia, l’incentivo per la produttività  

collegata alla performance individuale  e organizzativa, per l’anno 2019, ai dipendenti i cui nominativi e il 

relativo importo sono indicati nell’elenco in atti 2 

 

 

–  di dare atto che: 

� il costo per   oneri diretti  ammonta ad  € 17.565,14  e  trova  copertura  nel capitolo   di spesa   

1838.1  residui 2020 

� il costo  per oneri riflessi  a carico dell’  Ente   ammonta: 

- ed euro  5.673,53   per oneri i a carico dell’Ente  quali: 

� euro 4.180,50   ( 23,80%  CPDEL)     che trova imputazione nel capitolo 1832.3 residui 2020 

� euro  1.493,03  (8,50% IRAP)    che trova imputazione nel capitolo  1817.4  residui 2020 

 
 

                                                           
2 È opportuno che il documento con i nominativi e i relativi importi sia depositato in atti, in quanto è riservato. 



Determina n. 1 del 07/01/2021

F.to PINNA ANTONELLA

IL RESPONSABILE DELL' AREA AMMINISTRATIVA

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267)

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario
Visto l’art. 151 del  D. Lgs. 267/2000;

Verificata, altresì, ai sensi dell’art. 9, comma 1. lett. a) del D.L. 78/2009 convertito in legge 102/2009, la compatibilità del 

programma dei pagamenti conseguenti all’assunzione del presente impegno di spesa, con i relativi stanziamenti di bilancio, con 

le regole di finanza pubblica e con i saldi ai fini del rispetto del patto di stabilità;

ATTESTA

La regolarità contabile del provvedimento e la copertura finanziaria della spesa indicata nel prospetto che segue:

Anno Capitolo Descrizione Beneficiario ImportoArt. N. impegn

F.to Paolina Tolu

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario

Bonarcado, 15/01/2021

Copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo.

L'impiegato incaricato


